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JATKUVAN OPPIMISEN SEURANTARYHMÄN KOKOUS  
 
Aika perjantai 28.8.2020 klo 10–12:30 
Paikka Skype-kokous 
Osallistujat  ks. Liite 
 
1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja Kirsi Heinivirta avasi kokouksen ja esitteli jatkuvan oppimisen uudistushankkeen prosessin 
ja aikataulun. Tässä seurantaryhmän kokouksessa saaduilla kommenteilla valmistellaan seuraavaan 
parlamentaarisen ryhmän kokoukseen 9.9.2020 vietäviä asioita. Lopullista tiekarttaa valmistellaan vuoden 
lopulla marras-joulukuussa. Jäsenmuutoksia on tapahtumassa ja niistä tiedotetaan myöhemmin. 
 

2. Asialistan hyväksyminen 
Asialistassa ehdotettiin asioiden järjestyksen muutosta jäsenten aikataulusyistä niin, että asiakohdat 5 ja 6 
vaihtavat paikkaa. Muutos hyväksyttiin. 
 

3. Edellisen kokouksen muistio  
Edellisen kokouksen muistioon ei tullut kokouksessa huomioita. Huomioita sai lähettää vielä kokouspäivän 
ajan Tiina Pololle tai Jukka Vepsäläiselle. 

 
4. Jatkuvan oppimisen järjestelmä: Työmarkkinoiden toimivuus: Ennakoinnin kehittäminen  

Jouko Nieminen KEHA-keskuksesta ja Samuli Leveälahti Opetushallituksesta kertoivat Työ-, koulutus- ja 
elinkeinoasiainneuvoston asettaman virkamiesryhmän esityksistä ennakointijärjestelmän kehittämiseksi. 
Tavoitteena on, että ennakointi vastaa nykyistä paremmin työelämän muutoksiin ja tuottaa relevanttia 
tietoa osaavan työvoiman tarpeesta työmarkkinoiden dynamiikan edistämiseksi ja työllisyysasteen 
nostamiseksi. Alustus jäsentyi seuraaviin alaosioihin: 

 Lyhyen aikavälin ennakointi: TEM/ELY/TE -konsernin työtä 

 Keskipitkän aikavälin ennakointi: Painotus kohtaannon parantamisessa. Määrällisesti kyse 
avautuvien työpaikkojen ja koulutustarjonnan suhteessa. Laadullisesti kyse osaamiskysynnän ja 
työvoimatarjonnan suhteesta. 

 Pitkän aikavälin ennakointi: Iso kuva, ammattirakenne ja ENKO-konsortion skenaariot 

 Osaamisluokittelu: Ammateista osaamiseen 

 Ennakointitiedon tietoalusta ja -palvelu: Kokoava digitalisointi 

 Valtakunnallinen ja alueellinen ennakointi: Ekosysteemin kokoaminen olemassa olevista ja uusista 
elementeistä 

 Ennakoinnin uudistamisen resurssit 
 
Alustusten pohjalta käytiin keskustelua sekä äänipuheenvuoroina että Skypen chat-palstalla siitä, mitä 
esitetyissä asioissa on hyvää ja mihin jatkovalmistelussa tulisi kiinnittää huomioita. Seurantaryhmässä 
nostettiin esille muun muassa ennakoinnin aikajänteiden määrittely sekä työnjaosta sopiminen. Lisäksi 
ennakointitiedon tuottajien tulisi tunnistaa paremmin tiedon tarvitsijat ja tarve. Lisäksi esille nostettiin 
Aurora AI –hankkeen sekä uuden ehdotetun ”Osaamisen ja työllisyyden palvelukeskuksen” määrittelytarve 
suhteessa ennakoinnin toteuttamiseen.  
 

5. Jatkuvan oppimisen palvelujärjestelmä 
Puheenjohtaja Kirsi Heinivirta selosti taustaa asialle, joka perustuu 14.5.2020 parlamentaarisessa ryhmässä 
annettuihin palvelujärjestelmän suuntaviivoihin ja kesäkuussa 2020 TEM:n ja OKM:n valmistelemaan 
selvitykseen osaamisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta. Asiasta käytiin parlamentaarisessa ryhmässä 



3.7.2020 ensimmäinen keskustelu, jossa sovittiin seurantaryhmältä pyydettävistä kommenteista 
selvitykseen. Puheenjohtaja selosti vielä palvelukeskuksen suunnitellut tehtävät. 
 
Seurantaryhmällä oli mahdollisuus kommentoida selvitystä 21.8.2020 mennessä. Saara Ikkelä (OKM) ja 
Minna Nieminen (TEM) esittelivät kommenttien yhteenvedon. Palautteissa oli sekä kiitoksia että kritiikkiä. 
Valmistelussa olisi jatkossa kiinnitettävä huomiota vaihtoehtojen tarjoamiseen, vaikutusarvioihin, 
resursoinnin kuvaamiseen sekä organisoinnin ja työnjaon tarkempaan kuvaamiseen. Hyvänä pidettiin 
hajautuneen palvelutarjonnan kokoamista yhteen ja hallinnollisten rajojen ylittämistä. Selvityksen 
valmistelussa mukana olleet Jan Hjelt (TEM) ja Ville Heinonen (OKM) kommentoivat palautteita ja 
totesivat, että täsmennettäviä yksityiskohtia on vielä paljon, joita tarkennetaan, jos asia menee 
jatkovalmisteluun. He kuitenkin totesivat, että esitetty toimintamalli vastaa pitkään olleisiin odotuksiin 
yhteisistä uusista osaamistoimista ja että nyt on oikea aika mennä eteenpäin. 
 
Alustusten pohjalta käytiin keskustelua sekä äänipuheenvuoroina että Skypen chat-palstalla. 
Seurantaryhmässä todettiin muun muassa, että tilannekuva ja taustat johtopäätöksineen ovat 
selvityksessä erinomaisia ja resurssien varmistaminen tärkeää huomioiden myös digitaalisten palvelujen 
kehittäminen. Asian valmisteluun toivottiin toisaalta myös jatkoaikaa ja etenemistä toivottiin esimerkiksi 
pilottien ja kokeilujen muodossa.  
 

6. Erityiskysymys: Aliedustettujen ryhmien osaaminen  
Saara Ikkelä opetus- ja kulttuuriministeriöstä esitteli luonnoksen aliedustettujen ryhmien osaamisen 
kehittämisen suuntaviivoista, joiden osakokonaisuudet käsittelivät seuraavia teemoja: 

 Osaamisen ja työllisyyden palvelujen yhdistäminen 

 Nykyisten olemassa olevien palvelujen kehittäminen 

 Aliedustettujen ryhmien jatkuva oppiminen työpaikoilla 

 Etuudet aliedustettujen ryhmien jatkuvassa oppimisessa 

 Osaamisen kehittämisen markkinointi 
 
Alustusten pohjalta käytiin keskustelua sekä äänipuheenvuoroina että Skypen chat-palstalla. 
Seurantaryhmässä todettiin muun muassa, että toimenpiteiden lista on runsas ja pitkä, minkä vuoksi 
priorisointi olisi tärkeää. Todettiin myös, että saavutettavuudella, hakevalla toiminnalla ja orientoivilla 
opinnoilla on merkitystä aliedustettujen ryhmien tavoittamiseen. Myös yritysten mukanaolo on tärkeää.  

 
7. Muut asiat  

Seurantaryhmälle järjestetään fasilitaattorin (Owal) vetämät pienryhmäkeskustelut, jossa uudistuksen 
etenemisestä ja odotuksista loppuvuodelle päästään keskustelemaan pienemissä ryhmissä ja 
joustavammalla aikataululla. Owal tulee olemaan yhteydessä seurantaryhmän jäseniin. 
 

8. Seuraavat kokoukset 
 
Kokoukset jatkuvat syksyllä etänä seuraavasti: 

 ke 23.9. klo 10-12:30  

 to 22.10. klo 13-15:30 

 pe 20.11. klo 13-15:30 
 
 



LIITE. 28.8.2020 kokouksen osallistujat 
Kirsi Heinivirta, opetus- ja kulttuuriministeriö, puheenjohtaja 
Teija Felt, työ- ja elinkeinoministeriö, varapuheenjohtaja 
Elina Sojonen, Akava ry 
Tiia Brax, Elinkeinoelämän Keskusliitto ry (Mirja Hannulan sijaisena) 
Oili Marttila, Kirkkohallitus/Kirkon työmarkkinalaitos 
Sanja Mursu, KT Kuntatyönantajat 
Kirsi Rasinaho, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry 
Marja Vartiainen, Suomen Yrittäjät ry  
Riina Nousiainen, Toimihenkilökeskusjärjestö STTK ry 
Risto Lerssi, valtiovarainministeriö/Valtion työmarkkinalaitos 
Petri Lempinen, Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry 
Saku Lehtinen, Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry (Veli-Matti Lampun sijaisena) 
Petri Suomala, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry  
Björn Wallén, Vapaa Sivistystyö ry 
Matti Tujula, Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry 
Emma Holsti, Suomen Opiskelija-Allianssi - OSKU ry  
Antti Hallia, Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry 
Hannele Salminen, Suomen Kuntaliitto ry 
Tuovi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ ry 
Teemu Hassinen, Sivistystyönantajat 
Heidi Husari, Elinkeinoelämän oppilaitokset ELO ry 
Susanna Aro, Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto MTK 
Samu Seitsalo, Opetushallitus 
Maj-Len Engelholm, Opetushallitus 
Jarmo Paukku, ELY-keskus 
Maire Mäki, TE-toimisto 
Kati Korhonen-Yrjänheikki, Keva 
Juha Tuovinen, sisäministeriö 
Joni Rehunen, sosiaali- ja terveysministeriö 
Minna Nieminen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Merja Leinonen, valtiovarainministeriö 
Annika Bussman, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Ville Heinonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Sanna Hirsivaara, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Saara Ikkelä, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Tiina Polo, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Jukka Vepsäläinen, Opetushallitus 
 
Jouko Nieminen, KEHA-keskus (kohta 4) 
Samuli Leveälahti, Opetushallitus (kohta 4) 
Jan Hjelt, työ- ja elinkeinoministeriö (kohta 5) 
Jarkko Tonttila, työ- ja elinkeinoministeriö (kohta 5) 
Markku Virtanen, työ- ja elinkeinoministeriö 
Arja Aikavuori, opetus- ja kulttuuriministeriö 
Olli Oosi, Owal Group 
Laura Jauhola, Owal Group  
 
Poissa 
Agneta Torsell, Suomen Rehtorit ry 
Dan Cederlöf, Finlands Svenska Skolungdomförbund, FSS 
Annakaisa Tikkinen, Suomen Lukiolaisten Liitto ry 
Ainomaija Rajoo, Suomen ylioppilaskuntien liitto (SYL) ry 
Iiris Mäenpää, Saamelaiskäräjät 
Pentti Malinen, Kainuun liitto 
Vava Lunabba, oikeusministeriö 


